2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Большевистского сельского поселения
 Еланского муниципального района
 Волгоградской области

от 11 февраля 2021 г. № 2
[bookmark: _Hlk63946204]О внесении изменений в постановление Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 09 июня 2020 г. № 35 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,  а  также организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с изменениями Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Большевистского сельского поселения, Еланского муниципального района Волгоградской области,
постановляет:
В постановление Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области от 09 июня 2020 г. № 35 «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства,  а  также организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее – Постановление) внести следующие изменения:
1.1. Название Постановления изложить в новой редакции: «Об утверждении Положения о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.3. В Положении о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утверждённом Постановлением (далее - Положение):
1.3.1. название Положения изложить в новой редакции: «Положение о порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
1.3.2. пункт 1.3 Положения изложить в новой редакции:
«1.3. Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, в том числе земельных участков, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением	субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - Субъекты), в отношении которых отсутствуют основания для отказа в оказании муниципальной поддержки, предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".».
1. Контроль за постановления оставляю за собой.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава
Большевистского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                          С.Ю.Скуратова